
 
  
 
 

Yushima BEAR-Bldg.,Yushima2-31-24,Bunkyo-ku,Tokyo 
113-0034,JAPAN 
TEL 03-3818-4041   FAX 03-3818-4042 
 

 
 

〒113-0034 東京都文京区湯島 2-31-24 湯島ベアービル 

TEL 03-3818-4041   FAX 03-3818-4042 

 

2017 年 6 月吉日 

お客様各位 

                               株式会社ベアーメディック 

東京都文京区湯島 2-31-24 

TEL：03-3818-4041 

 
 

11-0 マイクロ針付縫合糸（黒ナイロン）の変更のお知らせ 
 
    
拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 
さて、このたび弊社では、日頃ご使用、御取扱い頂いております滅菌済みマイクロ針付縫合糸につい

て、縫合糸の変更を行うことになりましたのでご案内申し上げます。 

 
今回変更される製品は、滅菌済みマイクロ針付縫合糸の 11-0 となります。 

 下記の画像のように、縫合糸の色が濃く術中視認しやすくなっており、結節強度も現行品よりもよい

データとなっております。 

 
 非吸収プラスチック製縫合糸（11-0）の基準は下記の通りです。 

 ◆糸径：0.010 ㎜～0.019 ㎜ 

 ◆滅菌前結節強度：0.074〔N〕以上 

 ◆滅菌後結節強度：0.06〔N〕以上 

 
 
 【現行品】 

  
 ◆糸径平均：0.011 ㎜ 

 ◆滅菌前結節強度平均：0.209〔N〕 

 ◆滅菌後結節強度平均：0.206〔N〕 

 
 
 【変更品】 

  
◆糸径平均：0.014 ㎜ 

 ◆滅菌前結節強度平均：0.276〔N〕 

 ◆滅菌後結節強度平均：0.253〔N〕 

 
 
 今回の変更につきましては標準価格の変更はございません。 

なお、新たな縫合糸での製造は 6 月 21 日の製造分から順次切り替えていく予定でございます。 

 
まずは略儀ながら、書面にて御案内申し上げます。 

 
敬具 


